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Lausuntopyyntönne 8.5.2020 

HE 67/2020 vp Hallituksen esitys eduskunnalle 
laiksi ravitsemisyritysten uudelleentyöllistämi-
sen tukemisesta ja toiminnan rajoitusten hyvit-
tämisestä  

 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki ravitsemisyritysten uudelleen-

työllistämisen tukemisesta ja toiminnan rajoitusten hyvittämisestä. Esityksen toimin-

tamalli koostuu kahdesta toisiaan täydentävästä osasta. Ravintolat saisivat kompen-

saatiota myynnin menetyksistä eli hyvitystä niistä kustannuksista, jotka ovat aiheutu-

neet ravitsemisyritykselle toiminnan lakisääteisestä rajoittamisesta koronaepidemian 

vuoksi sekä tukea uudelleentyöllistämiseen. 

 

Tuet liittyvät eduskunnan päätökseen, joka sulki koronaviruksen vuoksi ravintolat, 

kahvilat ja anniskelupaikat 4. huhtikuuta alkaen toukokuun loppuun saakka. Monet 

ravintolat sulkivat ovensa henkilökuntansa sekä asiakkaiden turvallisuuden takaa-

miseksi ja epätietoisuuden vallassa jo maaliskuussa. 

 

Ravintoloiden tukipaketissa työllistämisosioon on varattu noin 40 miljoonaa euroa ja 

hyvitykseen toiminnan rajoittamisesta 83 miljoonaa euroa. Hyvityksen määrästä vä-

hennetään ELY-keskukselta tai Business Finlandilta saadut koronaepidemiaan perus-

tuvat tuet. Nämä rahat on tarkoitettu yrityksen kehittämistoimintaan ja uusiin lii-

keideoihin, eivätkä kiinteisiin kuluihin.  

 

Esitetty tuki perustuisi ravintoloiden tammi-helmikuun myyntiin. Kuntaliitto huo-

mauttaa, että liikevaihdon vertaaminen yrityksen alkuvuoteen ei kuitenkaan ole paras 

ratkaisu, sillä ravintola-alan hiljaisimmat kuukaudet ovat yleensä juuri tammi-helmi-

kuu, pois lukien talvisesonkiin painottuvat yritykset. Kohtuullisempi vertailuajankohta 

olisi esimerkiksi viime vuoden huhtikuu tai vuosimyynnin keskiarvo.  Lisäksi tulee 

huomioida, että kesäsesonkiyritykset tekevät koko vuoden myyntinsä kesäkaudella ja 

nyt kauden aloitus on monella myöhästynyt ja aiheuttanut jo ison loven kassavirtaan. 
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Kuntaliitto pitää hallituksen esitystä tässä poikkeustilanteessa hyväksyttävänä. 

Alalla on paljon pieniä ja keskisuuria yrityksiä, joille lisävelkaantuminen ei ole mah-

dollista. Kun yrityksiä tuetaan suoraan kriisin yli, selvitään toivottavasti vähemmällä 

määrällä konkursseja ja irtisanomisia.  

Yritystoiminnan jatkuvuuden kannalta on kuitenkin keskeistä, että valtio suuntaa koh-

dennettuja tukitoimia lain vaikutuksista kärsiville yrityksille yhdenvertaisesti toimia-

lasta riippumatta ja auttaa yrittäjiä pääsemään tämän kriisin yli. Kriisituelle, jota voi-

daan jakaa koronavirusepidemiasta kärsineille yrityksille toimialarajoista riippumatta, 

on myös erittäin suuri tarve.  
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